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Wynalazek dotyczy maszyny, zwanej
szarpaczem, która służy do krajania bura¬
ków, marchwi i innych okopowych na pa¬
szę dla bydła, którą można skarmiać suro¬
wą lub gotowaną, przyczem gotowanie jest
prędkie i oszczędne ponieważ pasza jest
rozdrobniona.

Ulepszenie polega na tern, że krajanie
odbywa się poziomą tarczą, przyczem kra¬
jana pasza przyciska się do noży swoim
ciężarem i ukośną zastawką, odcięte czę¬
ści przechodzą zgóry nadół z łatwością
przez pionowe otwory w tarczy nie zapy¬
chając je, przyczem przelz zastosowanie
poziomej tarczy, pokrajana pasza może
bezpośrednio spadać do zbiornika, umie¬
szczonego pod maszyną.
Na załączonym rysunku, fig, 1 przed¬

stawia maszynę do krajania paszy w prze¬

kroju pionowym. Fig. 2 uwidacznia tar¬
czę tnącą, fig. 3 — odcinek z blachy stalo¬
wej z wytłoczonemi w niej ostrzami i fig.
4—widok jednego ostrza, wytłoczonego na
odcinku.

Maszyna składa się z poziomej tarczy
n z sześcioma wykrojami, w których umie¬
szczone są wymienialne odcinki z blachy
stalowej, zaopatrzonej w wytłoczone wy¬
pukłe ostrza, które szarpią paszę. Tarcza
n osadzona jest na pionowym wale, napę¬
dzanym kołami zębatemi stożkowemi za-
pomocą korby K. Tarcza obraca się w o-
słonie A, w której umieszczony jest, nad
tarczą n, przyrząd do przyciskania paszy
do tarczy szarpiącej, składający się z uko¬
śnej zastawki 03, przymocowanej do na-
krywy, podpartej W środku podporą V2 i
przymocowanej do osłony śrubami V4>



Maszyna posiada trzy nogi B, przymoco¬
wane śrubami g do osłony A, między któ-
remimoże być umieszczony zbiornik na po-

* sz'arpaną paszę lub takowa może być od¬
prowadzona na stronę korytkiem P. Bu¬
raki lub inna pasza wkładają się do osłony
A i przykrywają się nakrywa z ukośną za¬
stawką, przyciskającą paszę do obracają¬
cej się tarczy, która szarpie paszę na drob¬
ne kawałki swemi ostrzami wytłoczonemi
w wymienialnych odcinkach, wykonanych
ze stalowej blachy i przedstawionych na
fig. 3 i 4.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do krajania paszy, posiada¬
jąca obracającą się tarczę z wymienialne-
mi odcinkami, wykonanemi z blachy stalo¬
wej i zaopatrzonemi w wytłoczone ostrza,
szarpiące paszę, znamienna tern, że tarcza
szarpiąca jest pozioma i poruszana przez
parę skojarzonych kół zębatych stożko¬
wych, napędzanych korbą ręczną.

Oskar Fey.





Do opisu patentowego Nr 4462.

Pif- 2

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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